[image: image1.png]PROTOCOLO 1264/2017 - 28/03/2017 16:48

INDICAÇÃO Nº 618/2017
Assunto: Solicita a colocação de travessia elevada na Rua Prudente de Moraes em frente ao número 18, no bairro Vila Santa Cruz, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, providências para que seja colocada uma travessia elevada na Rua Prudente de Moraes em frente ao número 18, no bairro Vila Santa Cruz.
A presente solicitação visa atender os pedidos de alguns munícipes, pois existem dois pontos de ônibus no local, um sentido Bairro-Centro e outro sentido Centro-Bairro, e as pessoas reclamam constantemente da ausência de uma travessia elevada. Tal travessia elevada traria maior segurança aos pedestres, devido ao tráfego intenso de veículos neste trecho.
SALA DAS SESSÕES, 24 de Março de 2017.
PAULO AUGUSTO BOZZI
Vereador – PMDB